
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 12. jednání pracovní skupiny Lidské zdroje 

7. 6. 2023 od 11:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Výzvy k předkládání strategických projektů 
2. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
3. Metropolitní spolupráce 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

1. Výzvy k předkládání strategických projektů 

ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

 IROP  

- 14 výzev ITI (3 relevantní pro PS – MŠ, ZŠ, sociální bydlení) 

- 51 úspěšných projektů (8 relevantních pro PS)  

- 5 stažených projektů ze strany žadatele (např. sociální bydlení, telematika, veřejné 

prostranství) 

 OP Z  

- Bez výzev ITI, implementace mimo nástroj ITI 

- SC 1.1 – 8 předložených žádostí 

- SC 2.1 – 4 předložených žádosti 

Východiska 

 Pracovní skupina je poradní orgán ŘV ITI 

 ŘV ITI schvaluje a vyhlašuje výzvy k předkládání strategických projektů do programových 

rámců 

 Výzva k předkládání strategických projektů do programových rámců (výzva ITI) reflektuje 

- Požadavky řídicích orgánů a vyhlášenou výzvu pro ITI 

- Nastavení ISg ÚChA 2021+ 

- Tlak na integrovanost a připravenost projektů 

Výzva ITI č. 21 – Sociální bydlení 

 Odstoupení od projektu SM Děčín v rámci sociálního bydlení 

- Uvolnění celé dostupné alokace ve výši 18,8 mil. Kč (příspěvek EU) 

 Příprava výzvy ITI 

- Maximální snaha o nastavení transparentního procesu hodnocení se zohledněním 

specifik  

- Do kritérií přijatelnosti promítána pouze stěžejní kritéria ŘO, ostatní pouze formou 

upozornění pro žadatele v rámci pole „Další specifika výzvy ITI“ 

- Respektování terminologie a formulací ŘO 

 Připomínkování členů PS do 5. 6. 2023  

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Připomínka MV ČR – nastavení hodnot cílových indikátorům v poměru alokace i 

aktuálním cenám materiálu (připomínka byla akceptována) 

Specifika Výzvy ITI č. 21 

 Termín vyhlášení výzvy: 3. 7. 2023 od 13:00 

 Termín ukončení příjmu žádostí: 11. 8. 2023 do 12:00 

 Z důvodu úpravy údajů je nutné využít formulář strategického projektu z této výzvy 

 

Další postup 

 Zaslání výzvy ITI č. 21 k připomínkování ŘV ITI 

 Schválení v ŘV ITI 

 Vyhlášení výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců 

- Webové stránky ITI ÚChA 

- EÚD statutárních měst 

 Hodnocení projektů a sestavování seznamů projektů 

 Příprava změny Programového rámce IROP 

Pro žadatele 

 Možné využít sekci „Jak podat projekty“ 

- Nejpalčivější otázky vč. odpovědí 

- Doporučení k vyplňování formulářů 

- Shrnutí ze seminářů pro žadatele (2021) 

 Před podáním formuláře strategického projektu doporučujeme konzultaci s odd. řízení ITI 

Draft výše zmíněné výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců obdrželi 

členové pracovní skupiny Lidské zdroje jako podkladový materiál pro jednání a bylo jim umožněno její 

připomínkování. 

 

2. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

ITI Ústecko-chomutovská aglomerace 
 Schválený Programový rámec pro IROP (2,656 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP D (1,919 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP JAK (cca 198,2 mil. Kč)  

 Schválený Programový rámec pro OP ŽP (50,7 mil. Kč) v orgánech nositele ITI => čekáme na 

vyhlášení výzvy MŽP ČR v MS2021+ 

 Vydaná vyjádření ŘV ITI na alokaci pro OP Z+ (cca 78,9 mil. Kč) 

 Celková dostupná alokace ve výši cca 4,9 mld. Kč 

 Již podáno 9 žádostí o podporu 

- 5 projektů zaměřených na ZŠ (modernizace učeben, realizace nástavby…) 

- 4 projekty zaměřené na dopravu (cyklodoprava, nákup vozidel…) 

 Aktuálně podány žádosti o podporu za zhruba 640 mil. Kč 

Integrovaný regionální operační program 

 Reflexe čerpání některých individuálních výzev IROP (MRR) – data k 5. 6. 2023 

- 109. výzva - Mateřské školy II.: Naplněno 89,7 % alokace výzvy (768,59 mil. Kč) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- 25. výzva - Sociální bydlení: Naplněno 7,9 % alokace výzvy (796 mil. Kč) 

- 14. výzva - Sociální služby: Naplněno 142,2 % alokace výzvy (901 mil. Kč) 

 Reflexe čerpání některých integrovaných výzev IROP (MRR) – data k 5. 6. 2023 

- 20. výzva - Mateřské školy: Naplněno 26 % alokace výzvy (1,58 mld. Kč) 

- 37. výzva - Základní školy: Naplněno 14,8 % alokace výzvy (2,83 mld. Kč) 

 Harmonogram výzev IROP – individuální výzvy (MRR) 

- 58. výzva IROP - Deinstitucionalizace sociálních služeb - SC 4.2 - červen 2023 

- 87. výzva IROP - Další vzdělávání - SC 4.1 (MRR) - říjen 2023 

- 95. výzva IROP - Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče - SC 4.1 (MRR) - listopad 2023 

- 101. výzva IROP - Sociální bydlení - SC 4.2 (MRR) II. - září 2024 

Operační program Zaměstnanost+ 

 Aktuální informace – SC 1.1 

- Situace komplikovanější v porovnání se SC 2.1 

- Bez náhledu do MS2021+ (odkaz na informace od ŘO) 

- Stále probíhá proces hodnocení ze strany MPSV ČR (úspěšné projekty – Sociální 

agentura, o.p.s., K srdci klíč, o.p.s., město Bílina, pravděpodobně bude podpořen i 

projekt Domu Romské Kultury o.p.s) 

 Aktuální informace – SC 2.1 

- Podpořeny všechny předložené projekty za Ústecko-chomutovskou aglomeraci 

(předkladatelé: Charita Most, Sociální agentura, o.p.s., Člověk v tísni, o.p.s., K srdci klíč, 

o.p.s.) 

- Dodatečné přerozdělení „zbývajících“ alokací mezi aglomerace (snaha o podporu 

maximálního počtu projektů) 

 

Národní plán obnovy 

 V průběhu dubna 2023 připomínkování všech 3 znění možných komponent (Reforma 

dostupného bydlení v ČR, Transformace cestovního ruchu v ČR a Systémová podpora veřejných 

investic) 

- Stále pracovní verze 

- Za ITI snaha aktivně připomínkovat 

 Dne 3. 5. 2023 – 6. zasedání Řídicího výboru NPO 

 Vyhlášena výzva: Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb 

- Termín pro podání žádosti o podporu do 15. 11. 2023 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Vyhlášené II. kolo Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

- Termín pro podání žádosti o podporu do 30. 9. 2023 

- Kompletní znění výzvy dostupné na: www.edu.cz 

 Vytvořena nová metodika pro školy: Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním v základní 

škole (dostupné na edu.cz) 

 Harmonogram výzev, vč. všech vyhlášených, dostupný na: 

https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program Spravedlivá transformace 

 Stále vyhlášené výzvy 

- 2. výzva - Strategické projekty Ústeckého kraje 

- 6. výzva - Odborné učebny středních škol v Ústeckém kraji 

- 9. výzva - Konektivita škol v Ústeckém kraji 

 Nově vyhlášené výzvy 

- 17. výzva - Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji 

- 23. výzva - Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 

 Aktuálně je řešeno možné navýšení alokace tematické výzvy řešící SŠ 

- Za ITI stále tlak na podporu ZŠ (viz usnesení RSK) 

- Dle dostupných informací se v současnosti tematická výzva pro ZŠ nepřipravuje 

 Připravována tematická výzva řešící Řemeslné inkubátory 

- Předběžná alokace 200 mil. Kč 

- Předpokládané vyhlášení ve 3.Q 2023 

 Pro oblast podpory „Obnova území“, stále platí nutnost územního souladu projektu 
s vymezeným územím podpory 

 Více informací na – https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 Harmonogram výzev aktualizovaný k 18. 5. 2023 – https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-

vyzev/ 

 

3. Metropolitní spolupráce 
 
Aktuálně diskutovaná témata 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

Podpora podnikavosti na školách 

 Základní školy 

- 2. stupeň důraz na finanční gramotnost  

- 8. a 9. třídy začátek s podporou podnikavosti např. v rámci kariérního poradenství 

- Oslovení přes existující informační kanály a účast na jednáních (MAP, MAS, porady 

zřizovatelů ORP/Ústecký kraj) 

 Střední školy 

- ICUK tematicky řeší, chybí síťování 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.edu.cz/
edu.cz
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Oslovení ve spolupráci ICUK, účast na jednáních (KAP, porady zřizovatelů ORP/Ústecký 

kraj) 

 Uskutečněné konzultace – ICUK, MmÚ, NPI 

- Závěry – vhodné téma, velké množství platforem, zaneprázdněnost aktérů 

 Plánované konzultace – MAP, MAS, Ústecký kraj, KAP, NPI (projekt CEFIF) 

Péče o seniory 

 Zmapování stavu kapacit a obsazenosti pobytových sociálních služeb 

- Počet seniorů čekajících na umístění v zařízeních pro seniory, průměrné čekací doby 

- Spolupráce obcí při umístění svých obyvatel, spolupráce s dalšími subjekty 

 Podpora seniorům, kteří se nedostanou do domovů důchodců či do jiných pobytových 

sociálních služeb 

- Pokud je žádost o umístění zamítnuta, následné podpora seniorům - role měst, 

organizací, péče rodiny 

 Kontaktní místa – pro ověření dostupnosti kapacit a následnou pomoc (platformy a organizace) 

 Sběr informací od organizací zabývajících se péčí o seniory, propojenost subjektů, sdílení dobré 

praxe 

 Uskutečněné konzultace:  

- Agentura pro sociální začleňování (domovy se zvláštním režimem, zaměření se na 

osoby s duální diagnózou, nízkopříjmové obyvatele) 

- ICUK (podpora technologií, které pomohou seniorům zůstat, co nejdéle ve svém 

prostředí 

 Plánované konzultace: Ústecký kraj, Rada pro seniory, neziskové organizace poskytující 

podporu v péči 

 

4. Různé 

Pozvánky 

 13. 6. 2023 – Slavnostní otevření SPointu, ICUK 

 13. 6. 2023 – Proměny Česka, Praha 

 15. 6. 2023 – Fórum chytrých řešení pro města, Praha 

 06,09,10,11/2023 – Den s Ústeckým krajem, Teplice, Litoměřice, Ústí nad Labem, Děčín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 
 

http://www.iti-ucha.cz/

